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1. Objeto a Contratar: “CONTRATAR LAS ADECUACIONES EN SEGURIDAD A LA INFRAESTRUCTURA 
TI DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA Y LA HABILITACIÓN DE LA FIRMA DIGITAL PARA 
EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL ORFEO PARA LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 
ANI.” 
 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la 
fecha de cierre fue el día Veinticinco (25 de marzo de 2015 a las 9:00 a.m. recibiéndose la siguiente 
propuesta: 
 
 

 
 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
 

PROPONENTE BRANDER IDEAS S.A.S. 
 
 
Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente:  BRANDER 
IDEAS S.A.S, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo dispuesto por la 
Entidad en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-VPRE-MC-012 de 
2015, encontrándose lo siguiente: 
 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 

 
 

Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE (Folios 03 a 04) 

 
No 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
HORA, RADICADO Y FECHA 

 
VALOR TOTAL  

 

 
NÚMERO DE  

FOLIOS 

 
NOMBRE DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

1 BRANDER IDEAS SAS FECHA: 25/03/2013 
RADICADO: 2015-409-016942-2 
HORA: 08:18:25 

$44.000.000 36, sin 
verificar. 
 

ANDERSON 
GIOVANNY 

ARDILA 
MARTINEZ 
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Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
autoridad competente 

CUMPLE (Folios 05 a 06) 

Fotocopia del documento de 
Identificación del Representante 
Legal 

 

CUMPLE. (Folio 07) 

Fotocopia del Registro Único 
Tributario  

CUMPLE (Folio 08)  

Acreditación de Aportes  al SSSI y 
Parafiscales 

CUMPLE. (Folio 10) 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios  

VERIFICADO DE OFICIO POR LA 
ENTIDAD 

Certificado de no Responsabilidad 
Fiscal   

VERIFICADO DE OFICIO POR LA 
ENTIDAD 

Certificado de no antecedentes 
judiciales  

VERIFICADO DE OFICIO POR LA 
ENTIDAD 

Garantía de seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE (Folio 34) 

 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 
 
a. Verificación de Requisitos Experiencia: Para demostrar su experiencia específica, los proponentes 

deberán presentar mínimo uno (1) y máximo tres (3) certificaciones de contratos, las cuales sumadas deberán 

ser iguales o superiores al presupuesto oficial establecido para el presente proceso de selección. Cada una de 

estas certificaciones debe corresponder a objetos similares o iguales al objeto del presente proceso. 

 
El proponente adjunta tres (03) certificaciones las cuales se relacionan a continuación: 

 

N°  OBJETO VALOR CUMPLE/N

O CUMPLE 

Certificación N°1 

Expedida por: 

AGENCIA 

Contratar los servicios para la 

puesta a punto de la 

TREINTA  MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MIL NOVECIENTOS 
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NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTUR

A. 

Infraestructura TIC de la 

Agencia Nacional 

CUARENTA PESOS MCTE. 

($30.369.940) 

 CUMPLE 

(Folio 15 y 

20) 

Certificación N°2 

Expedida por: 

LABORATORIO 

CLÍNICO ANDREA 

CAICEDO 

Soporte, mantenimiento, 

configuración, y optimización 

de los servidores del laboratorio 

clínico Andrea Caicedo. 

Instalación y configuración de la 

red local, LAN y WIFI. 

DIECIOCHO MILLONES DE 

PESOS MCTE. ($18.000.000) 
CUMPLE 

(Folio 21 a 

23) 

Certificación No. 3 

Expedida por: 

Ministerio de 

Defensa Nacional 

Agencia Logística 

de las Fuerzas 

Militares 

Actualización, soporte y 

mantenimiento para servidores 

de correo, intranet y mensajería 

institucional e implementación 

de protocolo SFTP y Software de 

Banco de Ideas I+D+I y 

capacitación en linux básico 

CUARENTA MILLONES 

NOVECIENTOS 

VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 

($40.924.800) 

CUMPLE 

(Folio 24 a 

27) 

 

b. Cumplimiento de las condiciones técnicas. 
 

El cumplimiento de las condiciones y especificaciones técnicas necesarias para el cumplimiento del objeto y las 

obligaciones se acredita por el proponente mediante la manifestación que efectúe, diligenciando el ANEXO N° 

No. 2 Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

Para acreditar este requisito, el proponente adjunta los siguientes documentos: 

 

No. Descripción CUMPLE/NO CUMPLE 

1 Anexo 2 – Carta de Presentación de la Oferta CUMPLE (folio 03- 04) 

2 Aceptación de condiciones técnicas (Anexo 1) CUMPLE (folio 30) 

 

De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 27 del Decreto 1510 de 2013, la 
verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por 
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la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por 
el oferente: BRANDER IDEAS S.A.S. 
 
Dada en Bogotá a los 25 días del mes de marzo de 2015 
 
 
 
 
Original Firmado     Original Firmado 
EVALUADOR TÉCNICO Y FINANCIERO   EVALUADOR JURÍDICO 
     
 
 

 


